
Příloha č. 1 

Kritéria hodnocení pro příjemce účelové podpory z Regionálního 
výzkumného a inovačního fondu Královéhradeckého kraje 

Příloha Pravidel pro poskytování účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací 
organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem z Regionálního výzkumného a 
inovačního fondu Královéhradeckého kraje (RVIF) 

 

Kritéria hodnocení pro příjemce účelové podpory z Regionálního výzkumného a inovačního 
fondu Královéhradeckého kraje vychází z předpokladu, že žadatel podporuje vědu a výzkum a 
jeho aktivity jsou v souladu s dlouhodobou koncepcí rozvoje výzkumné organizace nebo 
střednědobou koncepcí rozvoje organizace.  

Účelová podpora se skládá ze dvou částí – stabilní složky a motivační složky.  

Stabilní složkou se rozumí fixní částka, která je žadateli poskytována na základě včasného 
hlášení výstupů výzkumných aktivit VaVaI do rejstříku informací o výsledcích (RIV). Termín 
pro podání hlášení příjemcem poskytovateli je do 30. 04. příslušného roku. Bez nahlášení 
výsledků do RIV nemůže být podpora žadateli poskytnuta.  

Stabilní složka se liší v závislosti na tom, zda je žadatel zapsán v seznamu výzkumných 
organizací vedeném MŠMT. Výzkumné organizace, které o zápis požádaly a prokázaly 
naplnění definičních znaků organizace pro výzkum a šíření znalostí stanovených předpisy 
Evropské unie tak mají nárok získat pevnou částku ve výši 100 tis. Kč. Ostatní organizace, které 
na seznamu nejsou zařazeny, ale usilují o zařazení mají nárok získat pevnou částku ve výši 25 
tis. Kč. 

Motivační složkou se rozumí částka, která je každoročně vypočítávána na základě výsledků 
hlášených do RIV a dalších výstupů odborné činnosti jednotlivých organizací. Motivační složka 
má tyto části: 

 Oblast vzdělávání, projektů a odborného výzkumu – max. 25 % 

Počet aktuálně řešených projektů - (GAČR, TAČR, NAKI) vč. projektů od jiných 
poskytovatelů          10 % 

Počet odborných pozorování / interních výzkumných projektů (pozorování nebo 
výzkumy vykázané za příslušný rok v rámci instituce)     10 % 

Počet zahraničních výzkumných cest – cesty v rámci programu Erasmus+, odborná 
pozorování v zahraničí, terénní výzkumy aj.      3 % 

Kvalifikační struktura pracovníků – počet odborných pracovníků s doktorským a 
vyšším titulem, počet pracovníků na doktorském studiu, počet pracovníků s malým 
doktorátem          2 % 

 

 Oblast prezentace výzkumných aktivit – max. 15 % 

Počet expozic a výstav s katalogem neuplatněných v RIV v hodnoceném období  5 % 

Počet odborných příspěvků na konferencích za sledované období   5 % 



Příloha č. 1 

Počet odborných publikačních výstupů v hodnoceném období mimo výstupy 5 % 
vykazované v RIV (nerecenzované sborníky aj.) 

 

 Oblast výsledků RIV – max. 60 % 

Hodnocení výsledků hlášených v RIV – za dané období     40 % 

Průměr výsledků RIV za předešlé 3 roky (mimo rok uplatnění)   18 % 

Citační index – počet citací autorů k roku uplatnění (max. 5 let zpětně)    2 % 

 

Na základě výzvy věcně příslušného odboru předloží žadatelé výčet všech aktivit podléhajících 
hodnocení. Každá oprávněná položka bude ohodnocena v bodovém rozmezí 0, 10, 20 bodů, 
sečtena a poté vynásobena příslušným koeficientem vyplývajícím z váhy příslušné aktivity 
(např. váha 10 % - koeficient = 0,1). Výsledný součet bodů jednotlivých aktivit x 1.000 = 
Výsledná částka účelové podpory. 

Údaje poskytnuté příjemci musí být ověřitelné v dostupných zdrojích – rejstříku informací o 
výsledcích (RIV), výročních zprávách organizací, veřejně dostupných databázích aj. 

Věcně příslušný odbor vždy k 30. 05. příslušného roku provede vyhodnocení výsledků 
jednotlivých žadatelů, provede výpočet finančních odměn a předloží v nejbližším termínu ke 
schválení orgánům kraje. 

 

 

 



Hodnocené aktivity Váha Počet Body Koeficient Body součet
Oblast vzdělávání, projektů a odborného výzkumu max. 25 %

Počet aktuálně řešených projektů - (GAČR, TAČR, NAKI… 10% 0,1

Počet odborných pozorování / interních výzkumných projektů 10% 0,1

Počet zahraničních výzkumných cest 3% 0,03

Kvalifikační struktura pracovníků 2% 0,02
Oblast prezentace výzkumných aktivit max. 15 %
Počet expozic a výstav s katalogem neuplatněných v RIV 5% 0,05

Počet odborných příspěvků na konferencích 5% 0,05
Počet odborných publikačních výstupů mimo výstupy
vykazované v RIV 5% 0,05
Oblast výsledků RIV max. 60 %

Hodnocení výsledků hlášených v RIV – za dané období 40% 0,4

Průměr výsledků RIV za předešlé 3 roky, mimo rok uplatnění 18% 0,18

Citační index 2% 0,02
Celkový počet bodů hodnocení 0
Výše odměny - motivační složka
Výše odměny - stabilní složka
Celková výše odměny 202..

Vysvětlivky:
Body součet = Body x Koeficient - např. 10 x 0,1 = 1
Celkový počet bodů hodnocení = součet jednotlivých polí Body součet
Výše odměny - motivační složka = Celkový počet bodů x 1000
Celková výše odměny = Výše odměny - motivační složka + výše odměny - stabilní složka



Hodnocené aktivity - bodové hodnocení Rozsah bodového hodnocení Definice Definice Definice
Oblast vzdělávání, projektů a odborného výzkumu

Počet aktuálně řešených projektů - (GAČR, TAČR, NAKI aj.) 0, 10, 20 0 - žádné aktuálně řešené projekty 10 - projekty samostatně řešené
20 - projekty s významným 
partnerem

Počet odborných pozorování / interních výzkumných projektů 0, 10 0 - žádné aktuálně řešené projekty
10 - projekty řešené samostatně v 
rámci instituce

Počet zahraničních výzkumných cest 0, 10 0 - žádné výzkumné cesty
10 - výzkumné cesty realizované v 
rámci VVI

Kvalifikační struktura pracovníků 0, 10 0 - počet pracovníků bez titulu 10 - počet pracovníků s VŠ titulem
Oblast prezentace výzkumných aktivit 

Počet expozic a výstav s katalogem neuplatněných v RIV 0, 10 0 - žádné expozice ani výstavy
10 - expozice a výstavy realizované 
samostatně v rámci instituce

Počet odborných příspěvků na konferencích 0, 10 0 - žádné odborné příspěvky
10 - odborné příspěvky na 
konferencích

Počet odborných publikačních výstupů mimo výstupy vykazované v RIV 0, 10
0 - žádné publikační výstupy, 
popularizační výstupy

10 - odborné publikační výstupy 
nerecenz.

Oblast výsledků RIV 

Hodnocení výsledků hlášených v RIV – za dané období 0, 10, 20
0 - žádné uplatněné výstupy, výstupy 
nerecenzovaných tiskovin 10 - výstupy J/C, A, C, D, E, M 20 - výstupy J/A, J/B, B

Průměr výsledků RIV za předešlé 3 roky, mimo rok uplatnění 0, 10, 20
0 - žádné uplatněné výstupy, výstupy 
nerecenzovaných tiskovin 10 - výstupy J/C, A, C, D, E, M 20 - výstupy J/A, J/B, B

Citační index 0, 10 0 - citace neexistují 10 - citace autorů v jiných studiích


